

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



подпись

Борисова Т.В.

фамилия, инициалы

«07» 06 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Няганский
детский музыкально-драматический театр"

(полное наименование работодателя)

РФ, Ханты-Мансийский автономный округ - Юрга, 628186, город Нягань, ул. Киевская, 12;

РФ, Ханты-Мансийский автономный округ - Юрга,
628186, город Нягань, 1 микрорайон, дом 25 "А"

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8610007851

(ИНН работодателя)

1028601499926

(ОГРН работодателя)

92.31.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Широносова Е.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2016

(дата)



(подпись)

Филатов А.Ю.

(Ф.И.О.)

20.04.2016

(дата)



(подпись)

Сабанаева Н.В.

(Ф.И.О.)

20.04.2016

(дата)



(подпись)

Белова Л.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2016

(дата)

Классы (подклассы) условий труда

Индекс-дубль-ный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	04. Административно-управленческий аппарат																								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безгодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
5020302	Кинооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5020401	Заместитель директора по развитию учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5020501	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5020502	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

08. Административно-хозяйственная часть

Дата составления: 01.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по развитию учреждения

(подпись)

Борисова Т.Б.

(Ф.И.О.)

07.06.2016 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(подпись)

Пироносова Е.А.

(Ф.И.О.)

19.04.2016 г.

(дата)

Уполномоченное лицо по охране труда

(подпись)

Филигов А.Ю.

(Ф.И.О.)

20.04.16.

(дата)

Начальник хозяйственной части

(подпись)

Сабагова Н.В.

(Ф.И.О.)

11.04.2016 г.

(дата)

Заведующая отделом по работе со зря-

тельными

(подпись)

Белова Д.А.

(Ф.И.О.)

10.04.2016 г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

783

(№ в реестре экспертов)

Букова Анастасия Андреевна

(Ф.И.О.)

06.06.16.

(дата)

3462

(№ в реестре экспертов)

Бондарь Ирина Андреевна

(Ф.И.О.)

06.04.16.

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нагасский детский музыкально-драматический театр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, прилегающие для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Художественно-постановочная часть					
5020102. Начальник цеха по изготовлению и монтажу декораций	Шум: Организовать райональные мероприятия труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
02. Постановочная группа					
03. Охрана на работе со зрением					
04. Административно-управленческий аппарат					
05. Административно-хозяйственная часть					

Дата составления: 06.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по развитию

Учреждения

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

Уполномоченное лицо по охране труда

Начальник хозяйственной части

Заведующая отделом по работе со зрением

[Подпись]
(подпись)

Борисова Т.В.
Ф.И.О.

(дата)

07.06.2016

[Подпись]
(подпись)

Пирожкова Е.А.
Ф.И.О.

(дата)

20.04.2016

[Подпись]
(подпись)

Филатов А.Ю.
Ф.И.О.

(дата)

20.04.16

[Подпись]
(подпись)

Сабаназва Н.В.
Ф.И.О.

(дата)

20.04.2016

[Подпись]
(подпись)

Белова Л.А.
Ф.И.О.

(дата)

20.04.2016

Общество с ограниченной ответственностью "Плюс"; Регистрационный номер - 25 от 09.04.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организации, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.517935	17.06.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 06/04/16-3Э-02 по результатам специальной оценки условий труда

06.04.2016

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № ___ от «___» _____ 2016г.

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Няганский детский музыкально-драматический театр"; Адрес: РФ, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628186, город Нягань, ул. Киевская, 12

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Плюс"; 640008, г.Курган, проспект Конституции, 52 строение 1; Регистрационный номер - 25 от 09.04.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт Букова Анастасия Андреевна; № в реестре: 783; Эксперт Бондарь Ирина Андреевна; № в реестре: 3462.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 8

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

5020101. Заведующий постановочной частью;

5020301. Кассир (билетный);

5020401. Заместитель директора по развитию учреждения.

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Шум	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.



5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателем.

Дополнительные предложения эксперта: Согласно приказу № 302н от 12 апреля 2016 года работники, занятые на рабочих местах, оборудованных ПЭВМ (где осуществляется работа по считыванию, вводу информации, работа в режиме диалога в сумме не менее 50% рабочего времени), подлежат прохождению ежегодного периодического медицинского осмотра по пункту 3.2.2.4.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

783 (№ в реестре экспертов)	Эксперт (должность)	 (подпись)	Букова Анастасия Андреевна (Ф.И.О.)
3462 (№ в реестре экспертов)	Эксперт (должность)	 (подпись)	Бондарь Ирина Андреевна (Ф.И.О.)